Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
________________________________________________________________________________________________
от 28.02.2012 № 122
с. Первомайское

9

О внесении изменений в решение

Думы Первомайского района

от 24.06.2010 № 393 «Об утверждении

Положения «О Комитете по управлению

муниципальной собственностью

Администрации Первомайского района»

      Руководствуясь пунктом 3 статьи 41 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 26  Устава  муниципального образования «Первомайский район», Положением «О Комитете по управлению муниципальной собственностью Администрации Первомайского района»,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Первомайского района от 24.06.2010 № 393 «Об утверждении Положения «О Комитете по управлению муниципальной собственностью Администрации Первомайского района»  следующие изменения:

- в приложении раздела III.Функции Комитета:

- пункт 3.3.4 читать в следующей редакции: «осуществляет полномочия арендодателя и ссудодателя при передаче в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в казне МО «Первомайский район»»;

- пункт 3.3.5 читать в следующей редакции: «осуществляет учет договоров аренды, субаренды, безвозмездного пользования и доверительного управления муниципальным  имуществом, заключенных с его участием либо согласованных им, и контроль за исполнением условий договоров, заключенных Комитетом.»;

- пункт 3.4.7 дополнить следующими подпунктами:

 в) о закреплении особо ценного движимого имущества на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными и автономными учреждениями;
г) об исключении из перечня особо ценного излишнего, неиспользуемого или используемого не по назначению движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений.

 Глава Первомайского района                                     М.Ф. Приставка